
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 32/14 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 29 maja 2014 r. 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu 

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 

Powiatu Zgierskiego.  

3. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Zgierzu i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. 

w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Bielawska otworzyła 32 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego (materiał sesyjny).  

 

Komendant  Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu przedstawił informację.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki  chciał wiedzieć, jaka jest zależność między państwową strażą 

pożarną a ochotniczą strażą pożarną.  

 

Komendant wyjaśnił, że to są dwa odrębne podmioty mający wspólny cel i zadania,                  

czyli zapewnienie bezpieczeństwa. W OSP często ludzie pracują w ramach wolontariatu lub 

za bardzo niskie pieniądze.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ochotnicy wstępują w szeregi OSP, czy jest jakiś 

problem z obsadą.  

 

Komendant przekazał, że nie ma zagrożenia, że OSP upadnie. Starają się z tymi jednostkami 

jak najlepiej współpracować, włączać w działania i szkolenia, jak najwięcej ćwiczeń takich 

obiektowych przeprowadzać.  



Przewodnicząca Komisji była zainteresowana, co miało wpływ na wzrost miejscowych 

zagrożeń lokalnych (1103) w stosunku do lat poprzednich. 

 

Komendant poinformował, że miejscowe zagrożenia lokalne to są: wszystkie wypadki 

drogowe, na które ma wpływ mała przepustowość dróg, zwiększająca się liczba samochodów, 

pośpiech; różnego rodzaju podpalenia np. traw, samochodów, koszy, garaży; owady 

błonkoskrzydłe. 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, jak reagują na realizację zaleceń pokontrolnych 

głównie w obiektach użyteczności publicznej.  

 

Komendant podkreślił, że głównie te obiekty starają się kontrolować. Wiadomo, że są to 

budynki wiekowe. Obiekty muszą być dostosowane do obowiązujących przepisów. Starają się 

pomagać rozwiązywać pewne problemy. Komendant Wojewódzki PSP może udzielić 

pewnego odstępstwa w zamian za coś, np. zaproponowanie jakiegoś rozwiązania, które 

poprawi niekorzystne warunki budowlane. I takie rozwiązania preferują, takie rozwiązania 

podpowiadają i takie rozwiązania stosują. Starają się podchodzić życiowo. Wskazują terminy 

na dokonanie poprawek stanu, przedłużają je, jeżeli podejmowane są działania.  

 

Radny Piotr Giziński był zainteresowany, czy zdarzyło się, że wydana była decyzja                           

o zamknięciu obiektu.  

 

Komendant oznajmił, że raz tylko miał taki trudny przypadek, ale udało się go rozwiązać.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  

 

Ad. 3 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu i informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego (materiał sesyjny). 

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Andrzej Walak przedstawił 

sprawozdanie. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, czy likwidacja Komisariatu Policji w Parzęczewie 

nie miała wpływu na wzrost przestępczości w Ozorkowie. 

 

Zastępca Komendanta powiedział, że on nie jest zwolennikiem likwidowania,  Komendant 

Nejman też nie był. Na pewno byłoby lepiej, gdyby ten komisariat był. Jednak pewne 

priorytety i plany idą  z góry.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki dopytywał, czy wakaty nie są zapełniane z uwagi na środki. 

 

Zastępca Komendanta przekazał, że jak obejmował w marcu br. funkcję zastępcy w Komendzie 

Powiatowej Policji w Zgierzu było 25 wakatów, 23 kwietnia zapełnili 11 wakatów. Policjanci 

ci są w tej chwili w Szkole Policyjne w Słupsku.   

 

Radny Arkadiusz Cichecki poinformował, że w Aleksandrowie Łódzkim są dwie grupy kiboli, 

umawiają się na tzw. ustawki, biją się w biały dzień w centrum miasta, nie ma żadnych reakcji, 

czują się coraz bardziej bezkarni. Policja powinna zwrócić na to uwagę.  

 

Zastępca Komendanta sądzi, że Komendant Komisariatu Policji w Aleksandrowie Łódzkim 

posiada wiedzę o tej sytuacji. Zapewnił, że sprawą tą się zainteresuje, zapyta jakie Komendant 

widzi rozwiązanie tego problemu.  



 

Radny Arkadiusz Cichecki słyszał, że była przymiarka likwidacji poszczególnych 

komisariatów i powstania jednego centralnego w powiecie. Co z tą sprawą. 

 

Zastępca Komendanta przekazał, że temat ten na chwilę obecną jest zakończony, nie ma zmian. 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła, o informację, czy statystyka jest malejąca czy rosnąca               

w  zakresie nakładania mandatów. 

 

Zastępca Komendanta zaznaczył, że policjant ma reagować według przepisów na dane 

zjawisko, czyli albo na wykroczenie, albo na przestępstwo. I oni to robią. Są 3 kategorie kar: 

pouczenie, mandaty karne i wnioski do sądu. Pouczeń jest ciut mniej od mandatów. 

 

Radny Piotr Giziński wnioskował, aby na przyszłość  dane w statystykach dotyczących 

Ozorkowa odnosiły się do konkretnych gmin.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014 (materiał sesyjny). 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 31/14 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie odbędzie 17 czerwca o godz. 14
30

.   

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego               

z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2014. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 32 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                                        

  


